
Area Persone e Organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
UP PTA-CEL 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1112, prot. n. 164012, del 25 luglio 2023, con cui è stato 

bandito un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 7 posti di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area biblioteche, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 

e pieno, da assegnare all’Area per la Valorizzazione del patrimonio Culturale, per le esigenze 

del Sistema Bibliotecario di Ateneo, successivamente integrato con Decreto Dirigenziale n. 

1198, prot. n. 178331, del 10 agosto 2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1487, prot. n. 237916, del 10 ottobre 2023, con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso in epigrafe, successivamente rettificato 

con Decreto Dirigenziale n. 1509, prot. n. 242605, del 13 ottobre 2023, nonché integrato per la 

nomina dei membri aggiunti con Decreto Dirigenziale n. 1998, prot. n.315348, del 22 dicembre 

2023; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

CONSIDERATA altresì la delibera del Consiglio di Amminstrazione del 21 dicembre 2023 che, 

nell’ambito della programmazione del personale a tempo indeterminato, ha disposto di 



            
        

        
 

 

aumentare di 5 unità il numero dei posti messi a bando con il Decreto Dirigenziale n. 1112/2023 

e, per l’effetto, nelle more dello svolgimento della suddetta procedura concorsuale, di ampliare 

a n. 12 le risorse da reclutare per l’Area per la Valorizzazione del patrimonio Culturale, per le 

esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono interamente richiamate: 

1. è approvata la graduatoria del concorso pubblico indetto con Decreto Dirigenziale n. 

1112, prot. n. 164012, del 25 luglio 2023, nel rispetto dei titoli di preferenza indicati dai 

candidati entro il termine di scadenza del bando, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 

487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 82/2023: 

N. Cognome Nome Votazione finale 

1 Rizzo Valeria 57 

2 Casolari Mariafrancesca 54 

3 Riderelli Belli Alice 54 

4 Laudisio Neira Vitoria 54 

5 Sestini  Chiara 54 

6 Tocci Jessica 53 

7 Serani Simona 53 

8 Rampa Giovanna 53 

9 Ponzalli Martina 53 

10 Pardi Cosimo 53 

11 Morandi Andrea 52 

12 Gammino Alessandra 52 

13 Toneatto Lisa 52 
14 Biagiotti Denise 52 
15 Nisoli Michele 51 
16 Pacifici Scilla 51 
17 Manzoni Laura 51 
18 Pardi Andrea 51 
19 Palmisano Annamaria 51 
20 Marucelli Giulia 50 
21 Borri Libera 50 



            
        

        
 

 

22 Pannini Valentina 50 
23 Spaccasassi Ambra 50 
24 Piccoli Ilaria 49 
25 Acquati Federico 49 
26 Leonetti Giovanna 49 
27 Pezzotti Martina 49 
28 Pulcinelli Ettore 49 
29 Biancucci Susanna 48 
30 Cencetti Elena 48 
31 Caposiena Niccolò 48 
32 Cianni Alice 48 
33 Del Dotto Stefano 48 
34 Persiani Romy 48 
35 Baldoni Romina 48 
36 Calà  Chiara 47 
37 Bussotti Michelangelo 47 
38 Mani Sarah 47 
39 De Luisa Laura 47 
40 Appendino Irene 47 
41 Corti Olivia 47 
42 Obinu Federica 47 
43 Nicoletti Gioia 47 
44 Musu Lorenzo 47 
45 Antichi Silvia 47 
46 Capitanucci Tommaso 47 
47 Bimbocci Matteo 46 
48 Mignani Martina 46 
49 Fiegna Alice 46 
50 Menga Jessica 46 
51 Lo Gioco Federica 46 
52 Fiore Salvatore 46 
53 Mileti Nardo Valeria 46 
54 Fioretti Marco 46 
55 Pacini Benedetta 46 
56 Bistondi Diletta 46 
57 Vannini Lucia 46 
58 Brilli Sara 46 
59 Galleni  Fiammetta 46 
60 Intermite Rossana 45 
61 Martinuzzi Giulia 45 
62 Azzella Sonia 45 
63 Cavini Ruben 45 



            
        

        
 

 

64 Sabani Michela 45 
65 Viggiani Alessia 45 
66 Carbone  Rosa 45 
67 Pellegrinelli Martina 45 
68 Fontani Federica 45 
69 Sechi Maria Caterina 45 
70 Agresti Ilaria 45 
71 Morara Claudia 44 
72 Lipari Roberto 44 
73 Soavini Alberto 44 
74 Puccio  Beatrice 44 
75 Bartolozzi Eva 44 
76 Bilanci Giovanni 44 
77 Cocchi Chiara 44 
78 Berretti  Eleonora 44 
79 Tallarico Maria Cristina 44 
80 Graziani Andrea 44 
81 Grussu Matteo 44 
82 Traversa Martina 44 
83 Mazzilli Laura 44 
84 Seghesio Lorenzo 44 
85 Campani Sara 44 
86 Righi Giulia 44 
87 Deserti Cecilia 44 
88 Riboldi Anna 44 
89 Della Valle Elena 44 
90 Montonati Francesco 44 
91 Runfola Monica 43 
92 Mancini Valentina 43 
93 Cudia Alessandro 43 
94 Falai Chiara 43 
95 Martino Beatrice 43 
96 Paolini Francesco 43 
97 Mammoli Iride 43 
98 Flori Michele 43 
99 Alfonzetti Chiara 43 

100 Becherini Elena 43 
101 Melani Monica 43 
102 Lisi Chiara 43 
103 Benvenuti Chiara 43 
104 Luschi Diego 43 
105 Amerini Diletta 43 



            
        

        
 

 

106 Genovesi Valentina 43 
107 Bombardi Serena 43 
108 Perissi Ilaria 43 
109 Pedace Pasquale 43 
110 Bertini Catia 43 
111 Neri Francesco 42 
112 Martelli Giada 42 
113 Torzolini Silvia 42 
114 Pacciani Martina 42 
115 Nerucci Benedetta 42 
116 Gori Giulia 42 
117 Tornatore Mattia 42 
118 Nardiello Damiano 42 
119 Garbaccio Caterina 42 
120 Calculli Sara 42 
121 Giorgio Denise 42 
122 Gazaneo Concetta 42 
123 Reale Nicola 42 
124 Baldaccini Gabriele 42 
125 Matteini Irene 42 
126 Tromboni Davide 42 

 

2. sono dichiarati vincitori i candidati:  

 

1 Rizzo Valeria  
2 Casolari Mariafrancesca  
3 Riderelli Belli Alice  
4 Laudisio Neira Vitoria  
5 Sestini  Chiara  
6 Tocci Jessica  
7 Serani Simona  
8 Rampa Giovanna  
9 Ponzalli Martina  

10 Pardi Cosimo  
11 Morandi Andrea  
12 Gammino Alessandra  

 

 

 Il Dirigente  

                                                                                                        Dott. Luca Bardi 


		2024-02-07T14:21:48+0100




